



COMUNE DI FERRARA

Città Patrimonio dell'Umanità

Il Direttore Generale

COPIA DC

375/D

Ferrara 6/11/2001

49240

Al Vicesindaco

Oggetto: contratti AGEA

Con riferimento ai contratti dei servizi Agea che ho ricevuto in visione ieri nella loro ultima versione e che vanno presentati alla Giunta nella seduta di domani venerdì 7 dicembre, faccio seguito alla mia del 1/10/2001 per rilevare che nel testo attuale, non sono state recepite le seguenti modiche:

1. Contratto disinfezione.

Art. 13 comma 3 sostituire "di riacquisto" con **storico**.

2. Contratto verde.

Art. 13 comma 3 sostituire "di riacquisto" con **storico**.

Art. 18 comma 2. Gli importi indicati appaiono **elevati** rispetto alle condizioni di mercato. Si propone di rilevare i prezzi pagati da altre amministrazioni che hanno proceduto ad affidamenti **tramite gara** e di verificare inoltre quelli pagati da AGEA ai terzi ai quali ha subappaltato il servizio.

3. Contratto illuminazione.

Art. 9 comma 5 **togliere** "tale importo.....60 giorni" e **sostituire** con " Il corrispettivo, come sopra definito, sarà oggetto di rinegoziazione tra le parti in rapporto al **concreto sviluppo** dell'utilizzo dei cavidotti prima richiamati. Il canone di utilizzo sarà fatturato dal Comune mensilmente per un valore pari ad un dodicesimo dell'importo annuo e la fattura sarà liquidata a 60 giorni dalla data dell'ultimo giorno del mese de riferimento."

Art. 11 comma 16 sostituire "ogni sei mesi" con **periodicamente**. (idem per gli altri contratti).

Art. 14 comma 3 sostituire "di riacquisto" con **storico**.

Art. 19 comma 2 prima di definire gli importi sarebbe opportuno che il settore competente comunicasse il **numero di punti luce**.

4. Contratto rifiuti

Art. 3 comma 2 aggiungere "Tale condizione dovrà essere di volta in volta verificata dal Comune attraverso la **validazione** dei progetti, dei preventivi di impianto e di esercizio predisposti dalla società e da essa sottoposti a verifica **prima** dell'avvio di nuove attività in altri comuni."

Art. 9 comma 1 sostituire "le parti si impegnano" con **la società si impegna.... entro sei mesi** dalla data di firma del contratto.

Art.14 comma 2 sostituire "15 giorni" con **30 giorni**.

Art. 16 comma 3 sostituire "di riacquisto" con **storico**.

5. Contratto energia

Art.3 comma 2 **aggiungere quanto già indicato per l'art.3. comma 2 contratto rifiuti.**

Art. 7 comma 2 aggiungere "così come **elencati** nell'allegato A". Introdurre inoltre il concetto di **canone d'uso**.

Art. 7 comma 3 dopo "piani annuali di sviluppo" aggiungere **concordati** con il comune

Art. 8 comma 2 introdurre l'**adeguamento** dei corrispettivi in misura percentuale uguale a quello praticato ai clienti.

Art. 8 comma 5 **modificare come indicato per l'art. 9 comma 5 contratto illuminazione.**

Inoltre, solo ieri e per la prima volta ho preso visione degli allegati tecnici ai contratti, da considerarsi parte integrante degli stessi, e pertanto mi riservo di valutarne attentamente il contenuto nei prossimi giorni.

Cordiali saluti.

Ing. Valentino Tavolazzi

